
KALVARIJOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 

DIREKTORĖS DALYTĖS LUCKUVIENĖS  

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19 Nr. 1 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano tikslus ir uždavinius 

siekėme, kad ugdytinius suptų moderni ir kokybiška ugdymo ir ugdymosi aplinka, kuri  užtikrintų 

kokybišką ugdymą, sveikos gyvensenos žinių, gebėjimų ir vertybinių nuostatų, tautinių tradicijų 

puoselėjimą. 

Įstaigos bendruomenė nuolat rūpinasi, kad įstaigos erdvės ir aplinka atitiktų vaikų amžių, 

poreikius, galimybes, garantuotų fizinį saugumą. Įstaigos bendruomenė atvira pokyčiams ir 

naujovėms, nuolat ieškanti ir besikeičianti. Planuojant bei organizuojant ugdomąjį procesą 

įstaigoje, atsižvelgta tėvų lūkesčius. 

Padidėjo tėvų dalyvavimas įstaigos veikloje. Organizuotos šventės ir renginiai, 

sustiprinantys abipusį bendravimą ir pasitikėjimą: „Šeimos diena“, „Lik sveikas, darželi“, 

„Sveikas, rugsėji“, „Judame visi kartu“, etnokultūrinės šventės „Oninės“, „Žolinės“, 

„Mykolinės“, „Advento vainiko pynimas“, kurios padėjo vaikus supažindinti su kalendorinių 

švenčių apeigomis, pasakų ir sakmių pasauliu, senolių buities dalykais. 

Visose grupėse organizuoti vaikų tėvų susirinkimai leido vesti atvirą darbuotojų ir tėvų 

dialogą. Nuolat aktyvėjantis naudojimasis elektroninio dienyno sistema leidžia tėvams gauti 

savalaikę ir aktualią informaciją, siekiant bendro tikslo - kuo geriau išugdyti vaikus. 

Atlikta anoniminė tėvų apklausa leido išsiaiškinti vaikų ir tėvų motyvaciją, vertinimus, 

lūkesčius, išsakytas pastabas ir pageidavimus, priimti svarbius sprendimus. 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas vyko kryptingai. Ypatingas dėmesys skirtas 

įtraukiojo ugdymo kompetencijų stiprinimui bei atnaujintos PU programos pokyčių 

įgyvendinimui, STEAM metodikos diegimui. Pedagogai dalyvavo mokymuose bei dalinosi 

žiniomis su kolegomis. Įstaigoje buvo organizuoti trys Kalvarijos savivaldybės PU darbuotojų 

susitikimai, pasidalinta žiniomis bei įgūdžiais. 

Įstaigoje suteikiama galimybė visiems darbuotojams dalyvauti mokymuose, stiprinti 

profesinę kompetenciją. Per 2023 m. įstaigoje buvo organizuoti mokymai: „Psichikos sveikatos 

kompetencijų didinimas“, pirmos pagalbos mokymai. 

Ugdomųjų priemonių atnaujinimas vykdomas kryptingai, atsižvelgiant į įstaigos 

prioritetus. Įsigyta interaktyvi SMART lenta, ugdymo literatūra atnaujintai priešmokyklinio 

ugdymo programai įgyvendinti, mankštos kilimėliai sporto salei, stalo žaidimai.  

Kuriant sveiką ir saugią ugdymosi aplinką, tikslą pasiekti padėjo iškeltų uždavinių 

įgyvendinimas: sveikatos ugdymo, vienos svarbiausių veiklos sričių, stiprinimas, sveikos 

gyvensenos nuostatų formavimas, saugios ir sveikos aplinkos kūrimas. Lauko teritorijoje 

atnaujinti prastos kokybės  takai. 

Atlikta tėvų ir darbuotojų apklausa leido išsiaiškinti maitinimo trūkumus ir privalumus, 

atlikti meniu pakeitimus, įtraukiant vaikų mėgstamus patiekalus. Domėjomės ekologiškų 

produktų naudojimu, gaminant maistą įstaigos ugdytiniams.   

Didelis dėmesys skirtas ir darbuotojų saugios ir sveikos aplinkos stiprinimui.  Organizuoti 

administracijos ir grupių darbuotojų susitikimai leido išsiaiškinti komandinio darbo privalumus ir 

trūkumus, skatino darbuotojus atviram pokalbiui, bendrų sprendimų priėmimui.  

Tęsiamas įstaigos bendruomenės projektas „Padėk, papuošk, saugok“, skirtas atnaujinti 

darželio aplinką, kuri atliktų ugdomąją funkciją, užtikrintų vaikų saugumą, suteiktų estetinį 



vaizdą. Buvo tvarkoma lauko aplinka. Tai padėjo įgyvendinti patirtinio ugdymo principus. 

Stengėmės, kad ugdytiniai taptų gamtos vaikais, o pedagogai ir tėvai gamtos mokytojais. 

Įgyvendinime 2023-2027 m. Sveikatą stiprinančios mokyklos programoje numatytas 

priemones, dalyvavome Nacionaliniame renginyje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą 2023“. Esame apdovanoti Padėka už įsitraukimą į sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą 

bei mokyklos bendruomenės sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą ir 

sveikatai palankios aplinkos kūrimą. Tęsiame fizinio aktyvumo skatinimo mokykloje 2020-2024 

m. veiklą. 

Stiprinant ir plėtojant vaikų sveikatos stiprinimą, tęsiamas dalyvavimas programose 

„Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“, „Pienas vaikams“, akcijoje „Obuolį valgai – sveikas 

augi“, Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo programoje,  tarptautinėje 

vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programoje „Zipio draugai“. Įstaigoje plečiamas „Sveikatos 

žolynėlis“, kuriame auginamos vaistažolės, uogos ir daržovės. 

Įgyvendinome sveikatingumo programą „Augu sveikas ir saugus“. Vykdytos akcijos 

“Saugus ir sveikas tvariai judėdamas“, skirta Europos judumo savaitei, bei „Mažieji turistai - 

2023“, skirta Pasaulinei turizmo dienai paminėti, dalyvauta iniciatyvoje „Judanti klasė“, Lietuvos 

masinio futbolo asociacijos veikloje „Futboliukas“, LTOK (Lietuvos tautinio olimpinio komiteto) 

ir  RIUKKPA (respublikinės ikimokyklinės ugdymo kultūros pedagogų asociacijos) vykdomoje 

„Lietuvos mažųjų žaidynių“ fizinio raštingumo programoje. 

Visus metus pedagogai tęsė savo veiklą Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų 

asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ veikloje, projekto „Sveikatiada“ veikloje, bendradarbiavo su 

šalies lopšeliais-darželiais „Žilvitis“.  

Dalyvauta pilietinėse iniciatyvose, akcijose „Atmintis gyva, nes liudija“, „Tolerancijos 

žibintas“, „Spalvų savaitė“, „Diena be automobilio“, ir kt. 

Lopšelyje-darželyje puoselėjamos tradicijos, įgyvendinant projektus, renginius, parodas, 

akcijas: „Pavasario sulaukus“, „Begu saulės takeliu“, „Iš senolių skrynios“, „Mano tėviškėlė“,  

„Papuoškime vaikų Kalėdas“ ir kt. 

Paminėtas lopšelio-darželio 40- mečio jubiliejus.  

Vyko aktyvus bendradarbiavimas su Visuomenės sveikatos biuro specialistais, Kalvarijos 

socialinių paslaugų centru, Marijampolės PPT, MAVPK Kalvarijos policijos komisariatu, 

Kalvarijos girininkija, kitomis savivaldybės ugdymo įstaigomis ir kitais socialiniais partneriais. 

Sunkumai, su kuriais susidūrė mokykla 2023 m. 

Epidemiologinė situacija šalyje bei virusinių ligų protrūkis įtakojo dažną darbuotojų 

sergamumą, sunkino ugdymo organizavimo procesą. 

Įstaigoje daugėja vaikų su kalbos ir komunikacijos sutrikimais, specialiaisiais ugdymo 

poreikiais, kuriems reikalinga mokinio pagalbos specialistų pagalba. Įstaigai sunku užtikrinti šią 

pagalbą, nes visoje šalyje jaučiamas mokinio pagalbos specialistų trūkumas. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Plėtoti STEAM 

metodikos 

įgyvendinimą. 

 Iki 2023 12 31 

įrengti STEAM 

stotelę įstaigos 

koridoriuje. 

1. Įrengta STEAM 

stotelės įstaigos 

koridoriuje, lauko 

aplinkoje. 

Įstaigos grupėse ir lauko 

aplinkoje įkūrėme 

mobilias STEAM stoteles.  



Atlikti STEAM 

parengties 

savianalizę. 

Inicijuoti ilgalaikį 

projektą „Augame 

kartu su STEAM“. 

Veiklose 

dalyvaujančių 

ugdytinių dalis 

procentais.  

Atlikta STEAM parengties 

savianalizė , projektas 

„Augu kartu su STEAM“ 

aptartas pedagogų tarybos 

posėdyje (protokolas Nr.5. 

2023 08 30). 

 Įsigyta STEAM 

priemonių. 

Stiprinta pedagogų 

kompetencija STEAM 

srityje. 7 pedagogai 

dalyvavo mokymuose 230 

val. 

Į STEAM veiklas 

įsitraukė100 proc. 

ugdytinių.  Ši ugdymo 

metodika paįvairino 

ugdymo procesą, jos 

idėjos integruotos į 

kasdieninę vaikų veiklą. 

STEAM patirtis padeda 

vaikams pasiruošti 

mokymuisi mokykloje.  

1.2. Didinti DVS 

„Kontora“ 

naudojimą įstaigos 

veikloje. 

Įstaigos rengiamų, 

siunčiamų ir vidaus 

dokumentų, 

darbuotojų prašymų 

ir pan. dalis parengta 

DVS „Kontora“ 

priemonėmis (ne 

mažiau 70 proc.) 

Dokumentai 

rengiami per DVS 

„Kontora“. 

 

 

 

  

Ne mažiau kaip 70 proc. 

rengiamų siunčiamų ir 

vidaus dokumentų 

rengiami per DVS 

„Kontora“ priemones. 

1.3. Gerinti 

ugdymo(si) ir 

darbuotojų darbo 

sąlygas. 

Iki 2023 12 31įrengti 

naujas edukacines 

erdves ugdytiniams. 

Inicijuoti „Pojūčių 

kambario“ ir sporto 

salės įrengimą 

įstaigos rūsyje. 

 

Įrengtos naujos 

edukacinės erdvės 

įstaigos koridoriuje 

„Pasaulio 

pažinimas“, „Mūsų 

miestai“, „Mažųjų 

galerija“. 

 

 

Įstaigos virtuvėje 

atliktas darbo sąlygų 

gerinimui remontas. 

 

Inicijuotas „Pojūčių 

kambario“ ir sporto 

salės įrengimas 

įstaigos rūsyje. 

 

Edukacinėmis erdvėmis 

naudojasi 100 proc. 

ugdytinių. 

„Mažųjų galerijoje“ vyko 

trys parodos tėveliams, 

sustiprėjo 

bendradarbiavimas tarp 

pedagogų ir tėvų.  

 

Pagerėjo darbuotojų darbo 

sąlygos maisto gaminimo 

ugdytiniams patalpoje. 

 

Aptartos galimybės 

įstaigos rūsyje įrengti 

sporto salę ir pojūčių 

kambarį, būtina atlikti šių 

patalpų techninį projektą. 



1.4.Užtikriti įstaigos 

veiklą 

reglamentuojančių 

vietinių teisės aktų 

atitikimą teisiniam 

reglamentavimui. 

Peržiūrėti ir  

susipažinti su 

galiojančiais teisės 

aktų dokumentais, 

reglamentuojančiais 

įstaigos veiklą. 

Parengti arba 

atnaujinti 2 įstaigos 

dokumentus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekiant gerinti 

ugdytinių maitinimą, 

parengta paraiška 

paramai gauti už 

ekologiškų ir pagal 

nacionalinę žemės 

ūkio ir maisto 

kokybės sistemą 

pagamintų maisto 

produktų vartojimo 

skatinimą 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose 

taisykles už 2024-03-

01-2024-03-31 

laikotarpį. 

Atnaujinta Kalvarijos 

vaikų lopšelio- 

darželio „Žilvitis“ 

vaikų kasdieninio 

įstaigos lankymo 

apskaitos tvarka. 

Gavus paraiškos teigiamą 

įvertinimą, 100 proc. 

pagerės ugdytinių 

maitinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atnaujinta įstaigos vaikų 

kasdieninio įstaigos 

lankymo apskaitos tvarka 

(Direktoriaus įsakymas 

Nr. V-52, 2023 08 28). 

Pedagogai supažindinti 

pedagogų tarybos 

posėdyje (protokolo Nr. 5, 

2023 08 28). 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

- - 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Bendrųjų sveikatos saugos reikalavimų 

vykdymas pagal Lietuvos higienos normą 

HN75:2016, ugdytinių saugumo užtikrinimas. 

Lauko teritorijoje panaikinti nesaugūs 

šaligatviai, baigiamas įrengti 

sveikatingumo takelis. Tai pagerino 

ugdytinių judėjimą pasivaikščiojimų ir 

judrių veiklų metu. 

 Atliktas virtuvės grindų remontas, 

perdažytos sienos, pagerėjo darbo sąlygos 

darbuotojams, gaminantiems maistą 

ugdytiniams.  

3.2. Atstovaudami įstaigą , dalyvavome renginyje 

„Šypsausi savo kraštui“, sukurdami rudeninę 

kompoziciją „Gervės“, sukūrėme  ir pristatėme 

netradicinę eglutę “Kalėdinių eglučių alėjai“, 

Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei parengėme šokį 

„Besmegenių linksmybės“. 

2023 10 13 dalyvavome respublikinėje 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų „Žilvitis“ 

metodinėje-praktinėje konferencijoje „Įtraukiojo 

ugdymo bendrystė. Geroji praktika ir patirtis“. 

Telkiama lopšelio-darželio bendruomenė, 

kuriamas įstaigos įvaizdis. 



Direktorės pavaduotoja, specialioji ir socialinė 

pedagogės skaitė pranešimą „Mokomės kartu“. 

Visi įstaigos pedagogai ir ugdytiniai dalyvavo 

tarptautiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

įstaigų projekte „Išdykęs voriukas“. 

Kalvarijos kultūros centre surengėme Kalėdų šventę 

visai įstaigos bendruomenei. 

3.3. Sudarytos 2 studentų praktinio mokymo 

sutartys su Marijampolės kolegija, profesinio 

rengimo centru. 

Studentai stebėjo, analizavo ir vertino 

lopšelio-darželio aplinką, vaikų raidos ir 

ugdymo ypatumus, mokytojų ir ugdytinių 

veiklą. Paskirti praktikos vadovai, 

pedagogai dalijosi gerąja patirtimi. 

3.4. Įstaigos koridoriuje atnaujinta meninio ugdymo  

erdvė. 

Ši erdvė padės ugdytiniams domėtis savo 

ir kitų darbeliais, rengti parodas tėveliams, 

įstaigos svečiams.  

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

-              -                      -                -  

 

Direktorė                           Dalytė Luckuvienė 


